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ZÁŘÍ V NÁS
Původ názvu měsíce září pochází ze
staročeského  zářuj,  což zname-
ná  říje. U některých zvířat už na-
stává toto období v  měsíci září.
Slunce počátkem září vychází oko-

lo 6.20 hodin a zapadá v 19.40 hodin. Na konci září
vychází v 7.00 hodin a zapadá asi v 18.40 hodin.
Na den 23. září připadá podzimní rovnodennost.
Astronomický podzim začíná dne 22. září 2020
v 15.30.27 hodin. První dvě dekády jsou tedy let-
ní a třetí dekáda je již podzim. Pannu ve zname-
ní zvěrokruhu (23. září) střídají Váhy. 
V liturgii nastává po období letnic druhé mezidobí. Dne 8. září slavíme narození Panny Ma-
rie. Ve vinařských krajích se zavírají vinohrady a až do vinobraní do něj nesmí nikdo vstou-
pit. Dne 14. září je den Povýšení svatého Kříže, dne 15. září svátek Sedmibolestné Panny
Marie a dne 16. září svátek sv. Ludmily. Na den 28. září připadá svátek sv. Václava. Kníže
Václav byl v roce 935 zavražděn svým bratrem Boleslavem ve Staré Boleslavi. Zosobňuje pře-
myslovskou panovnickou tradici, stal se ochráncem českého státu. Z dalších svátků na mě-
síc září připadají: dne 1. září sv. Jiljí, dne 4. září sv. Rozálie, ochránkyně proti moru, dne 21.
září sv. Matouš, patron celníků, daňových úředníků a směnárníků, dne 22. září sv. Mořic,
který odmítl vzdát se víry a dne 30. září sv. Jeroným, patron překladatelů.
Ze známějších pranostik uvádím: „Teplé září — dobře se ovoci i vínu daří“, „Bouřka v září
— sníh v prosinci“, „Září víno vaří a co nedovaří, říjen dopeče“, „Babí léto — léto na odchodě“,
„Divoké husy na odletu — konec i babímu létu“, „Září, na léto jde stáří“. Zářijové pranos-
tiky vztahující se k určitým dnům: „Svatý Jiljí (1. 9.) jasný, bude podzim krásný“, „O sva-
tém Jiljí jdou jeleni k říji“, „Na panny Marie narození (8. 9.) vlaštovek shromáždění“, „Ne-
prší-li o Marie narození, bude suchý podzim“, „Po svatém Kříži (14. 9.) podzim se blíží“, „Sva-
tá Ludmila (16. 9.) deštěm obmyla“, „Pohoda o svatém Matouši (21. 9.) čtyři týdny se ne-
ruší“, „Na svatého Matouše, kdo nemá chleba, ať nekouše“, „Na svatého Maurice (22. 9.)
nesej pšenice, bude samá metlice“, „Svatá Teklička (23. 9.) maluje jablíčka“, „Přijde Vác-
lav (28. 9.) — kamna připrav“, „Svatý Václav víno chrání, po něm bude vinobraní“, „Na sva-
tého Václava každá pláňka dozrává“, „Svatý Václav zavírá zem“, „Noc-li chladná před Mi-
chalem (29. 9.), tuhá zima přijde cvalem“.
V září obdrželo město Brušperk následující privilegia: dne 5. 9. 1568, Hukvaldy — Vilém
Prusinovský biskup olomoucký povoluje konat třetí výroční trh v  den sv. Matouše.
Dne 28. 9. 1580, Hukvaldy – Stanislav Pavlovský biskup olomoucký povoluje dodávat pivo
do Fryčovic a Staříče.
Na 28. září připadá státní svátek — Den české státnosti.
Někdy se v září dočkáme teplých dnů — babího léta, ale již nekompromisně se hlásí o svo-
ji nadvládu podzim. Miloš Vontroba, člen redakční rady

Foto Ludmila Studénková, Brušperk v září — Cesta ke sv. Marku

DĚKUJEME, ŽE SVOU AKTIVITOU PŘISPÍVÁTE K OBSAHU 
BRUŠPERSKÉHO ZPRAVODAJE.

Své příspěvky můžete posílat na info@brusperk–mesto.cz 
nebo doručit do schránky u vchodu vedle informačního centra pod podloubím.

UZÁVĚRKA BZ NA ŘÍJEN JE 15. 9. 2020.
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Do nového školního roku přejeme všem hodně štěstí, mnoho úspěchů, 
pro žáky, pedagogy a zaměstnance pohodu ve škole, a hlavně pevné zdraví.

Rodičům přejeme radost z výsledků svých dětí.

I N F O R M A C E  Z   R A D N I C E

Vážení a milí spoluobčané,

léto je sice časem prázdnin a dovolených, ale také obdobím, kdy jsou
v plném proudu práce na stavbách a na rekonstrukcích komunikací a
objektů. Ani v Brušperku jsme nezaháleli. Tryskovou metodou Jetpat-
cher byly v průběhu prázdnin provedeny opravy výtluků a části něko-
lika místních komunikací na celém území města, pokládkou nové ži-
vice byly zrenovovány povrchy části komunikací v ulicích Dr. Martín-
ka, Dráhy a K Pastevníku. Kromě toho byla dokončena stavba hlavní
polní cesty na spojnici od sv. Marka až na katastr Staré Vsi nad Ondřejnicí. Tato polní ces-
ta, jejíž kompletní popis byl uveřejněn v červnovém zpravodaji, byla realizována Státním po-
zemkovým úřadem. Ale nebyly upravovány jen cesty. Na území celého Brušperku probíha-
ly rozmanité drobné práce a město o prázdninách pořídilo kartáčovací stroj na odstraňová-
ní plevele z chodníků. Věřím, že zkvalitnění této služby už brzy občané zaznamenají.

V průběhu prázdnin byla rovněž provedena rozsáhlá a poměrně náročná oprava střechy gym-
nastické tělocvičny Základní školy Vojtěcha Martínka Brušperk, kde předmětem opravy bylo
odstranění vad na střešním plášti, včetně přidružených stavebních úprav v podobě usazení
nových střešních spustí a bezpečnostních přepadů, doplnění nových větracích otvorů pro od-
větrávání podstřeší a výměny stávajícího kanalizačního potrubí.

Letní prázdniny už jsou za námi. Myslím, že většina z vás bude se mnou souhlasit, že opět
uběhly nezvykle rychle. Je až s podivem, že už společně vstupujeme do prvního měsíce no-
vého školního roku. Všem žákům základní školy přeji, aby se jim ve škole líbilo a aby přes
prázdniny nakumulovanou energii využili správným směrem. Prvňáčkům přeji, aby se jim
ve škole zamlouvalo stejně jako v mateřské škole. Žákům devátých tříd držím palce, aby se
dobře připravili na přijímací zkoušky. Mají na to posledních pár měsíců. Všem dětem, mla-
dým lidem i dospělým pak přeji, aby nový školní rok nebyl poznamenán koronavirovou epi-
demií a abychom všichni mohli žít svůj život bez jakýchkoliv omezení. Uplynulé období bylo
v tomto směru velice složité. Proto bych rád znovu poděkoval všem pedagogům za jejich na-
sazení, kdy se často museli věnovat běžné i distanční výuce, rodičům za trpělivost a skvě-
lou spolupráci se školou a žákům za to, že plnili své úkoly i v nezvyklých podmínkách a ve
velké většině přistupovali ke svým školním povinnostem velice zodpovědně.

Město v září čeká dokončení oprav škod po prázdninových deštích a další povinnosti,
o nichž budeme občany samozřejmě informovat.

Přeji všem krásné babí léto a život plný úsměvů a pohody! Petr Měkýš, starosta města



Z PRACÍ VE MĚSTĚ

Foto č. 02

Oprava živičného povrchu ulice Dráhy směr k přehradě č. I.

Foto č. 03

Dokončení stavby hlavní polní cesty na spojnici od sv. Marka až na katastr Staré Vsi n. O.
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Město pořídilo kartáčovací stroj Proběhlo sečení koryta Dolního Koťbachu.
na odstraňování plevele z chodníků. 

Nově byly natřeny všechny prosklené Ve spolupráci s brušperskými hasiči
autobusové zastávky ve městě. byla provedena oprava stavidla

Zahájena byla i oprava již nevyhovujících na rekreační vodní nádrži.
dřevěných schodů na Antonínově. Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk
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Foto č. 8 VŘ SÚ
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Z  j E D N á N í  R A D y  M ě s t A
Dne 22. července 2020 proběhla 32. schůze rady města. Radní provedli kontrolu plnění úko-
lů a vzali na vědomí informaci o stavu finančních prostředků na bankovních účtech města
a plnění dotací a daní ke dni 16. 7. 2020. Na účtech města bylo k uvedenému datu celkem
15,5 mil. Kč včetně kontokorentního úvěru ve výši 5 mil. Kč. 
Rada města projednala a rozhodla:
— O výběru nejvhodnější nabídky na zakázku malého rozsahu — Výměna plynových kotlů
v 7 bytech obecního domu čp. 471, kterou podala firma Zdeněk Pavlas Brušperk.
Rada města projednala a schválila:
— Rozpočtové opatření RO č. 2- R/2020 v příjmové i výdajové
části ve výši 99 700 tis. Kč dle předlohy takto: 

Příjmy 78 910,641 tis. Kč 
Financování 7 114,448 tis. Kč 
Příjmy a financování 86 025,089 tis. Kč 

Výdaje 80 066,054 tis. Kč 
Participativní rozpočet 87,000 tis. Kč
Rezerva na běžné výdaje 500,000 tis. Kč 
Rezerva na kapitálové výdaje 3 068,035 tis. Kč 
Splátky úvěru 2 304,000 tis. Kč 
Výdaje a rezerva 86 025,089 tis. Kč 

• Smlouvu o dílo na zakázku malého rozsahu — Výměna plynových kotlů v 7 bytech obec-
ního domu čp. 471, kterou předložila firma Zdeněk Pavlas Brušperk.

• Změnu odpisového plánu dlouhodobého hmotného majetku Základní umělecké školy Jož
ky Matěje Brušperk, příspěvkové organizace, na rok 2020, v celkové výši odpisů 69 474 Kč.

• Užití znaku města Brušperka na mapě pro orientační běh konaný dne 3. října 2020
pořadatelům akce Sportovnímu klubu orientačního běhu Ostrava.

Tomáš Vojtek, místostarosta města

VOLBY DO SENÁTU PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 
A VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ 
se budou konat v termínu 2. a 3. října 2020, případné II. kolo voleb do Senátu Parlamentu
ČR ve dnech 9. a 10. října 2020.
Podrobné informace uveřejníme v říjnovém vydání Brušperského zpravodaje.
Veškeré informace najdete již nyní na webových stránkách Ministerstva vnitra ČR
www.mvcr.cz v odkaze VOLBY a na stránkách města Brušperka www.brusperk–mesto.cz
v rubrice Volby 2020. Petra Kopčáková, Kateřina Klesnilová

OZNÁMENÍ TAJEMNÍKA ÚŘADU
Ve čtvrtek 17. září a v pátek 18. září 2020 bude pokladna (kancelář č. 101) v přízemí bu-
dovy městského úřadu zavřena. 
Od středy 16. září do soboty 19. září 2020 bude informační centrum a Galerie Brušperk za-
vřena. Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk
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VYBÍRAT PENÍZE PŮJDE V BRUŠPERKU BEZE SLOV
ČESKÁ SPOŘITELNA NAHRADÍ PŘEPÁŽKOVOU POKLADNU BANKOMATEM
Město Brušperk se od začátku října připojí k rychle rostoucí skupině měst a obcí, ve kte-
rých obyvatelé vybírají hotovost již jen prostřednictvím bankomatu. Stane se tak poté, co
Česká spořitelna od 1. října 2020 zruší pokladnu ve své pobočce v Brušperku. Oteví-
rací doba pobočky i rozsah péče o klienty ve všech ostatních oblastech zůstanou nezměně-
ny. Zaměstnanci v pobočce budou v případě potřeby připraveni poradit klientům, jak lze ban-
komat využívat.

Kromě možnosti provádět výběry hotovosti nepřetržitě 24 hodin denně, včetně víkendů, umož-
ňují spořitelní bankomaty uskutečňovat také například rychlé převody peněz, které se při-
píšou na účet příjemce v tuzemské bance do několika vteřin. Česká spořitelna je první ban-
kou na domácím trhu, která rychlé platby skrze své bankomaty nabízí.

V případě, že klienti i tak bu-
dou potřebovat využít po-
kladní přepážku s  obslu-
hou, veškeré vklady i výbě-
ry peněz, včetně vkladních
knížek, budou moci vyřizo-
vat ve Frýdku–Místku (ul.
8. pěšího pluku čp. 2173),
kde je pobočka České spo-
řitelny s  klasickou po-
kladnou.

Služby v  pobočce v Bruš-
perku se zaměří zejména
na poskytování finančního
poradenství a správu finan-
cí klientů. Přehled nad ro-
dinnými rozpočty a jejich
správou mají klienti České
spořitelny nepřetržitý také
díky modernímu interneto-
vému a mobilnímu bankov-
nictví George, které spoři-
telna klientům nabízí a kte-
ré je mezi svými uživateli
stále populárnější. Kromě
možnosti provádět platby,
investovat, či spravovat svůj
penzijní účet George doká-
že analyzovat i příjmy a vý-
daje a umožňuje tak do-
mácnostem optimalizovat
jejich hospodaření.

Petr Měkýš, starosta města
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Foto č. 13 Dny rodin

Foto č. 14, 15



PROJEKT PLOŠINA
Z KORÁLKŮ
BENEFIČNÍ KYTAROVÝ
KONCERT V ATRIU RADNICE 
Pátek 11. září 2020 od 17.30 hodin.
Vstupné dobrovolné.
Srdečně vás všechny zveme.

OD ZÁŘÍ JE V KNIHOVNĚ
PŮVODNÍ PROVOZNÍ DOBA
Pondělí 12.00—17.00
Úterý 8.00—11.00 12.00—18.00 
Středa Z AV Ř E N O
Čtvrtek 12.00—17.00 
Pátek 8.00—11.00 13.00—17.00
Stále platí povinnost po celou dobu pobytu v prostorách knihovny nosit ochranu dýcha-
cích cest (roušku), a to až do odvolání.

KNIHOBUDKY
Žádáme občany, aby se nezbavovali svých plesnivých a roztrhaných knih umísťováním do Kni-
hoBudek! Přidělávají nám práci s jejich likvidací. Knihy poničené, neúplné, plesnivé, poli-
té a jinak silně poškozené sem nepatří!
Zvažte prosím, jestli kniha, kterou vkládáte do KnihoBudky, je v takovém stavu, abyste si
ji sami vypůjčili. Děkujeme. Renáta Kovalová, vedoucí městské knihovny

ZAŘAZENÍ VAŠÍ AKCE — FOTOGRAFIE DO STOLNÍHO KALENDÁŘE
NA ROK 2021
Pořádáte zajímavou akci v roce 2021? Opět nabízíme všem organizacím, spolkům a orga-
nizátorům různých kulturních, společenských a sportovních akcí ve městě její bezplatné uve-
dení v připravovaném stolním kalendáři města Brušperka na rok 2021. 
Termín a název akce oznamte do 30. září 2020 v kanceláři informačního centra nebo zašlete
na e–mail: info@brusperk–mesto.cz. 
Pokud jste zachytili svým fotoaparátem zajímavou událost či okamžik ze života v našem měs-
tě, můžete jej také zaslat na výše uvedený kontakt. Děkujeme.

Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk

BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA PRO OBČANY
NA RADNCI

Úterý 8. a 22. září 2020 od 15.00 do 16.30 hodin

SOCIÁLNÍ PORADNA PRO OBČANY NA RADNICI
ZMĚNA TERMÍNU PORADNY V MĚSÍCI ZÁŘÍ!

Pátek 11. a 18. září 2020 od 15.00 do 17.00 hodin
Písemné dotazy můžete zasílat

na e–mail: socialniporadna@brusperk–mesto.cz
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Foto č. 16, 17
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I N F O R M A C E  Z E  š k O l

MATEŘSKÁ ŠKOLA BRUŠPERK
Školní rok 2019/2020 byl složitý nejen pro zaměstnance mateřské školy, ale také pro ro-
diny. Od 17. března do 24. května 2020 byla mateřská škola z preventivních protiepidemických
opatření uzavřena. Z důvodu této situace jsme chtěli být co nejvíce nápomocni. Po dohodě
se zřizovatelem jsme zajistili červencový a mimořádný srpnový provoz. Ten probíhal ve dvou
třídách se zhruba 40 dětmi. Denní program byl především přizpůsoben k zajištění bezpeč-
nosti a zdraví dětí i zaměstnanců školy.
Děkuji všem zaměstnancům za odvedenou práci, rodičům za vstřícnost, podporu a pochopení.
Nový školní rok 2020/2021 bude zahájen v úterý 1. září 2020. Provozní doba od 6.00 do 16.30
hodin. Kamila Kostková, ředitelka MŠ

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA JOŽKY MATĚJE BRUŠPERK
Slavnostní zahájení školního roku 2020/2021 pro nově přijaté žáky se koná v úterý 1. září
2020 ve 13.00 hodin v koncertním sále základní umělecké školy. Zahájení školního roku pro
stávající žáky je od 13.30 hodin ve třídách jejich pedagogů. Bližší informace na www.zus-
brusperk.cz Jan Strakoš, ředitel ZUŠ

ŘEDITELSTVÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY V. MARTÍNKA V BRUŠPERKU
OZNAMUJE
Slavnostní zahájení školního roku se koná v úterý 1. září 2020 v 8.30 hodin — žáci
1. až 4. tříd a v 9.30 hodin — žáci 5. až 9. tříd v sále Základní školy V. Martínka v Bruš-
perku. Obvyklá mše svatá v 7.30 hodin v kostele sv. Jiří. Školní družina je v provozu od úte-
rý 1. září 2020 od 7.00 do 16.30 hodin.
Začátek školního roku se může měnit podle aktuálně vyhlášené hygienické situace. Ak-
tuální informace sledujte na webu školy.

Organizace školního roku 2020/2021
Období školního vyučování začne v úterý 1. září 2020
Vyučování v prvním pololetí bude ukončeno ve čtvrtek 28. ledna 2021
Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno ve středu 30. června 2021

Podzimní prázdniny Čtvrtek 29. října a pátek 30. října 2020
Vánoční prázdniny Středa 23. prosince 2020 až neděle 3. ledna 2021

Vyučování začne v pondělí 4. ledna 2021
Pololetní prázdniny Pátek 29. ledna 2021
Jarní prázdniny Pondělí 1. března až neděle 7. března 2021
Velikonoční prázdniny Čtvrtek 1. dubna 2021 (pátek 2. dubna 2021 je tzv. ostatním

svátkem)
Hlavní prázdniny Čtvrtek 1. července 2021 až úterý 31. srpna 2021

Úspěšný vstup do nového školního roku vám přejí všichni zaměstnanci školy.
Aleš Vyvial, ředitel ZŠ

http://zsbrusperk.cz      http://bazenbrusperk.cz      http://halabrusperk.cz
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Foto č. 18 AP klub
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VIZITKY UČITELŮ PŮSOBÍCÍCH NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE V. MARTÍNKA

Pavla CHROBÁKOVÁ *1972
Aprobace vychovatelka ve školní družině 
Na škole 2016 až dosud

Mgr. Lenka POLÁŠKOVÁ *1990
Aprobace zeměpis, přírodopis
Na škole 2016 až dosud

Mgr. Vlasta PROSKEOVÁ *1953
Aprobace jazyk německý, jazyk český
Na škole 2016 až dosud

Miloš Vontroba, člen redakční rady

VČIL VÝRAZY OD „N“ A „O“
Začněme „na gebeno“, používalo se ve smyslu dát něco na dluh nebo také
„na desku“, třeba peníze. Původ slova mi není znám. V Brušpeku se neří-
kalo proč, ale „na co“. Krásné slovo s měkkým „ce“ je „namacať“, nahmatat.
„Naháč“ bylo podzimní kvítko ocún. „Našporovať“ pak bylo našetřit, od ně-
meckého sparen. „Něčas“ znamenalo špatné počasí. Podobná slova byla „nej-
prem“ ve smyslu nejdříve, prvně a „nejspěš“, nejspíš. „Ňemuh to urobiť“,
nemohl to udělat. „Něnažraněc“ byl nenasytný člověk a „něraz“ bylo ne-

jednou. „Něskoro“ znamenalo pozdě. Zajímavé bylo „neznahaňba“, člověk, který nezná han-
bu, nestyda. Neříkalo se ne, ale „ni“. „Nudlbret“ byla deska na válení nudlí. Z němčiny Brett,
prkno, deska.

„Obejda“ byl „budižkničemu“, obcházel okolo
a nic nedělal. „Oberva“, člověk v otrhaných ša-
tech. Vojtěch Martínek napsal román Jakub Ober-
va, Údajně ho obervou nazvala jeho matka, když
přišel na zahradu ve starých šatech. Pravilo se
„obid“ ne oběd. „Obližkulka“ pak byla milá na-
dávka. „Obudiť se“, vzbudit se a „od děcka“
něco dělat, znamenalo od dětství, od mlada. „Od-
robinka“ byl výraz pro malé dítě. „Oringla“ byla
náušnice. Z němčiny Ohr je ucho a Ring je kruh.
„Ohrabčák“ byl dřevěný „kaslík na uhlí“ a
„osa“ se říkalo vose (hmyzu). „Ostrva“ byl dře-
věný přípravek na sušení sena. „Oškubaný“ zna-
mená odraný a „otarganý“ bylo otrhaný z pol-
štiny. „Ozabať“ s měkkým „zet“ mělo význam
zebat, trápit zimou. „Ožhrať se“ bylo opít se.
Skončili jsme pozitivně.

Příště probereme výrazy do písmena „p“ a „r“.
Miloš Vontroba, člen redakční rady



Foto č. 19 Konkol
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KLUB SENIORŮ — SPOLEK BRUŠPERK — PLÁN NA MĚSÍC ZÁŘÍ
Čtvrtek 3. září 6.30 Odjezd na zájezd Javorník Jaroslava Neuwirthová
Pondělí 7. září 17.00 Schůze výboru Drahuška Kubinová
Středa 9. září 9.30 Kuželky na zahradě v klubu Věra Milátová
Středa 16. září 15.15 Bowling ve Staříči Věra Milátová
Pátek 18. září 15.30 Posezení v klubu Věra Milátová
Pondělí 21. září 14.00 Cvičení na židli v klubu Věra Moravcová
Pondělí 21. září 17.00 Schůze výboru s důvěrníky Drahuška Kubinová
Klub otevřen: pondělí až pátek od 8.30 do 11 h. Změna programu vyhrazena, sledujte vý-
věsní skříňku. Drahuška Kubinová, předsedkyně klubu

ROČNÍKOVÁ SETKÁNÍ
Ročník 1942 — dne 18. září 2020 od 15.00 hodin v restauraci Na Gruntě. Přijďte všichni zdraví!
Ročník 1950 — dne 17. října 2020 v 16.00 hodin v restauraci Valaška. V 15.00 hodin sraz na ná-
městí s návštěvnou městského hřbitova.

SRDEČNÉ BLAHOPŘÁNÍ
Dne 19. září 2020 oslaví Vladimír a Božena Krupníkovi krásných 50 let společného života.
Ještě hodně, hodně roků zdraví a společných snů a nadějí
přejí děti Gabriela a Jan s rodinami.

PODĚKOVÁNÍ
Starostovi Petru Měkýšovi, Miloši Blažejovskému, Lucii Macangové, Haně a Věře Kumalo-
vé a kamarádům pana Martina Dedka za podporu a pomoc, kterou mu věnovali v posledních
dnech jeho života. Děkuje sestra Renáta.

Děkujeme celému zdravotnímu personálu v Domově pro seniory Ondráš v Brušperku za vzor-
nou péči a podporu, kterou věnovali v posledních měsících života panu Stojanovi Bočvaro-
vi. Manželka a dcera s rodinou.

ČAS PLYNE, VZPOMÍNKY ZŮSTÁVAJÍ… 
Dne 2. září 2020 by se dožila 80 let paní Anežka Orságová.
Vzpomíná dcera Jana se sourozenci s rodinami.

Foto č. 20 Charita
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Foto č. 21 Burčák
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NÁHRADNÍ TERMÍN DIVADELNÍHO PŘEDSTAVENÍ DVA NAHATÝ CHLAPI
NEDĚLE 6. ZÁŘÍ 2020 OD 19.00 HODIN V SÁLE ZŠ V. Martínka
Hrají: Martin Zounar, Martina Randová, Martin Kraus, Daniela Šinkorová
Již zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.
Předprodej v Informačním centru Brušperk a v síti www.ticketart.cz. Pořádá Mamut Agency.

NÁRODNÍ DŮM BRUŠPERK ZVE NA VÝSTAVY
GALERIE VÝTVARNÉHO CENTRA CHAGALL 
Do 9. září 2020 výstava obrazů Helena SALICHOVÁ a Helena SCHMUCKEROVÁ.

Ve čtvrtek 10. září 2020 v 17.00 hodin vernisáž výstavy obrazů
SPOLEK HOLEK — Z. Plesingerová, D. Beroušková, R. Vašková. K vidění do 11. listopa-
du 2020.

PAMÁTNÍK VOJTĚCHA MARTÍNKA
K vidění stálá expozice o životě a díle nejen tohoto významného brušperského rodáka.

Do 25. září 2020 Mineralogická a paleontologická minisbírka Karla Klesnila. 

Od úterý 6. října 2020 výstava historických pohlednic a fotografií Brušperku ze sbírky pana
Oldřicha Dlouhého ze Staré Bělé věnovaná našemu městu.

Otevírací doba: úterý až pátek 13.00—17.00, sobota 9.30—12.30 (IC), neděle 13.00—17.00 hodin
Srdečně zveme, vstup zdarma. Telefon 59 11 404 01, email: galerie.as@seznam.cz

Alena Stodolová

BURČÁK FEST POPRVÉ V BRUŠPERKU
Milí přátelé, brušperští i přespolní.
Členové našeho spolku se shodli, že se v letošním náročném roce kultury a lidových tradic
nevzdáme. Připravujeme pro vás v sobotu 3. října 2020 od 16.00 do 21.30 hodin v areálu
Myslivecké chaty Pastevník novou kulturní akci BURČÁK FEST. K ochutnání bude nejen
burčák, ale i několik druhů vín z jižní Moravy. K dobrému pití patří i dobré jídlo. Můžete se
těšit na zvěřinový guláš, grilovanou kýtu a další skvělé speciality. V kulturním programu
nabídneme různé hudební žánry — cimbálovou muziku i rock. Ve spolupráci s místním sdru-
žením hasičů a myslivců jsme opět připravili různé zajímavosti pro děti i dospělé. Podrob-
nosti o tomto festivalu můžete sledovat na našem Facebooku Studia Folklór. Moc se těší-
me na vaši návštěvu. Jakub Adamus a Studio Folklór z.s. 

ZÁJEZD DO OLOMOUCE NA PODZIMNÍ VÝSTAVU OVOCE, ZELENINY A KVĚTIN
Odjezd v sobotu 3. října 2020 od zastávky Brušperk, Střed. Na zájezd je nutné se předem
objednat. Závazné přihlášky v Knize Lenka, cena jízdného 150 Kč. Kdo byl závazně přihlá-
šený na zrušený zájezd do Kroměříže v květnu a neodhlásil se, je automaticky přihlášený
na tento zájezd do Olomouce.
Srdečně zve Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Brušperk.

Za výbor Ivana Gromotovičová

AQUAAEROBIC — ZDRAVÉ CVIČENÍ – BAZÉN BRUŠPERK
Pondělí od 17.00 hodin a od 19.00 hodin. Zápis do kurzu na měsíc říjen až prosinec 2020.
Informace: e–mail: lenka.kolarcikova@seznam.cz, telefon: 608 745 605
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č I N N O s t  s p O l k ů

ČERVENCOVÁ VÍKENDOVKA KROUŽKU MLADÝCH HASIČŮ
Konec školního roku byl pro děti náročný, pře-
devším pro ty, kteří se museli samostudiem při-
pravit na příjímací zkoušky na střední školy.
Pro mladší osádku jsme připravili víkendovou
přespávačku. Podařilo se nám domluvit chatu na
Horní Bečvě a odjet do malebných hor.
Počasí nám přálo a hodně jsem si to užili.
V tematických hrách děti vyrazily do lesa pro šiš-
ky na šiškovanou. Nasbíraly velké množství bo-
růvek. Večer je čekalo překvapení v podobě do-
mácích kynutých knedlíků.

LETNÍ TÁBOR KROUŽKU MLADÝCH HASIČŮ SE VYDAŘIL
I tento rok, avšak za přísných hygienic-
kých podmínek, jsme na konci července
uspořádali tradiční letní tábor. Po třech
letech jsme se vrátili do Kopřivnice na
skautskou základnu Vanaivan, kde si děti
mohly opět vyzkoušet lezeckou stěnu.
Kompletní vybavení bylo zapůjčeno od
skautů a oporu nám dělal Dan, člen naší
výjezdové jednotky. Některé děti pře-
kvapily, i když víme, že se bojí výšek, od-
hodlaly se a vylezly pěkný kus.
Opět se na nás počasí usmálo. I když jsme
nenavštívili žádné z koupališť, děti byly
spokojené.

Člen dorosteneckého družstva a sou-
časně nejmladší vedoucí Jirka pro děti při-
pravil celotáborovou hru Apollo 11. Celý
tábor se nesl v tomto duchu. Nejstarší členové měli noční výsadek a museli dle GPS sou-
řadnic dorazit zpět do tábora. Vyzkoušeli si chvílemi náročnou orientaci v nočním terénu.
Bezpečnost je pro nás důležitá, byli vybaveni bezpečnostními prvky a samozřejmě telefonem
pro případ neočekávané situace. Všichni se vrátili v pořádku. Pro mladší byla následující
den připravena večerní hra tzn. Maják, které se účastnila i nejmladší 3,5letá členka. Mezi
další aktivity patřila např. batika, výlet, hry, turnaj, závěrečný táborák a další.

Unavené, ale s úsměvem na tvářích byly děti předány po týdnu rodičům. My se už nyní tě-
šíme na další chystané akce.

Děkuji městu Brušperk za finanční podporu pro děti a členům SDH Brušperk za ochotu.
I na úkor své dovolené vykouzlit dětem krásné zážitky.

Kamila Mertová, vedoucí dětí a mládeže SDH Brušperk
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INFORMACE AP KLUBU
Rok 2020 měl být pro naše mažoretky a roztleskávačky nabitý soutěžemi
jako nikdy před tím. Měly jsme jet na soustředění a na soutěže do Prostě-
jova, Šumperka, Čáslavi, Dubňan, Opavy, Telče a na Mistrovství Evropy aso-
ciace EMA do Chorvatska. Také jsme měly uspořádat dne 13. června sou-
těž v Brušperku a jako každý rok ukončit sezónu vystoupením pro rodiče a
širokou veřejnost. Nic z toho nám virus neumožnil.
Trošku radosti nám přinesla on-line soutěž mažoretkové asociace IMC, ve které jsme zís-
kaly mnoho medailových umístění za sóla, dua, miniformace i skupinová vystoupení. Povedlo
se také zorganizovat dva týdenní turnusy příměstského tábora. Soustředění uskutečníme
v náhradním termínu v říjnu. 
V současnosti pracujeme na novém vzhledu webových stránek, na „apklubovém songu“ a
na přípravě soutěže, na kterou všechny srdečně zveme 19. září do naší haly. Snad nám to
situace umožní. Marcela Křížová, vedoucí klubu 

LAŠSKÉ SPOLEČENSTVÍ A LAŠSKÁ UNIVERZITA LIBOVOLNÉHO VĚKU
V 19. ročníku naší činnosti jsme pro vás připravili mnoho zajímavého. Bude v duchu vzdě-
lávání, osobního rozvoje, relaxace, kultury a ekologie duše. Také probíhá Soutěž Brušperk
751LS, výsledky vyhlásíme na dnech otevřených dveří LS, z.s. a LULV. Sledujte i další mé-
dia — VRBA, vývěsky.

Pátek 11. září 2020 v 18.15 hodin, Národní dům Brušperk
Mgr. Josef Krysta, LACH — Od účasti na olympijských hrách až po nový vzdělávací systém
výuky nejen pro základní školy. 
Přednášející je úspěšný účastník mezinárodních soutěží, realizátor a tvůrce vzdělávacího systé-
mu. Je dlouholetým aktivním členem LS, z.s a má nejvyšší ocenění LULV.

Úterý 15. září 2020 v 19.00 hodin, Národní dům Brušperk
Východní cesty k harmonii, čchi–kung, tai–či a meditace s Milošem
Chcete si zpestřit jógová cvičení, přijděte mezi nás!

Pátek 18. září 2020 v 19.00 hodin, Národní dům Brušperk
Patrik Pavlačík, LACH — Proč jsou někteří zlí a jak s nimi žít. Pokračování povídání.

Pondělí 21. září 2020 v 18.15 hodin, Národní dům Brušperk
Manželé Homolovi — Mongolsko
Osobní pozvání manželů Homolových:
„Srdečně vás zveme na cyklus přednášek o Asii. Dále se můžete těšit na Tibet dne 19. říj-
na, Nepál dne 16. listopadu a Indii dne 7. prosince. Na základě ankety s vámi plánujeme opa-
kovat některé ze 75 již uvedených přednášek. Těšíme se na vás!“

Úterý 22. září 2020, v 19.00 hodin, Národní dům Brušperk
Manželé Michalákovi — Sahadža jóga a meditace. Pokračování, můžete se přihlásit.

Jazykové kurzy — angličtina začátečníci, pokročilí, konverzační. Zahájení dle zájmu. Přihlaste se.
Studium L, LA, LAC, LACH. Témata uveřejněna v minulém zpravodaji a u Milana Konečného.

Informace: telefon 775 872 789, e–mail: konecny@lassko.cz, Info centrum Radostný Svět
— hlavní budova LS, o.s., K Náměstí 500, Brušperk. Změna programu vyhrazena.

Milan Konečný, radosta



Foto č. 22, 23, 24
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TÁBORY PŘÍMĚSTSKÉ I POBYTOVÉ 2020
Brušperk se rok co rok rozrůstá o nové tá-
bory. Možností je spousta a děti si i letoš-
ní léto užily v přírodě, s kamarády, v pohybu,
s angličtinou či tvořením a fajn jsme to ve
zdraví zvládli. Letos se to sešlo obzvlášť
pestře, co se hostů a instruktorů týče. Tro-
cha mexické kultury a tance, holandského
tvoření, amerického baseballu, brušperské
historie, bylinkování, ukulelování, break-
dancování, afro tanců a bubnování a taky
divadlodyhování. Ale nezbytnou součástí
byla také svoboda a důvěra, kterou si děti
obzvláště užívaly.
Díky všem, kteří toho byli součástí! Foto strana 22. Radka Baracskai

KUŘÁTKA NA PRÁZDNINOVÉ PROCHÁZCE
I během letních prázdnin si na sebe Kuřátka našla čas a vyrazila spolu s maminkami na ma-
lou procházku k brušperské přehradě. U vody děti krmily kačenky, které zvědavě připluly
až ke břehu. Kolem přehrady si pak děti zadováděly, protáhly nožky v závodním běhu a za-
tančily si v bublinkách z bublifuku. A jako na každé správné procházce nechyběla ani od-
měna ve formě sladkých gumových medvídků. Těšíme se na další setkání s vámi!
Barbora Maleňáková a Jana Plánková, telefon 778 441 643.
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MEMORIÁL
VÁCLAVA VOLNÉHO

POHÁROVÁ SOUTĚŽ MLADÝCH HASIČŮ
V POŽÁRNÍM ÚTOKU

Kdy: Sobota 12. září 2020
Zahájení: 10.00 hodin
Místo konání: Škvárové hřiště v Brušperku
Kategorie: Mini, mladší, starší žáci a dorost

Dle platných pravidel Moravskoslezské ligy
mladých hasičů.

Soutěž se koná za každého počasí. Občerstvení zajištěno.
Těšíme se na vás.

Přijďte podpořit naše děti a mládež.

Starostka Vedoucí MH
Mgr. Valušáková Xenie 
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Foto č. 26, 27 Třeboň
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C E s t O v A t E l s k é  O k é N k O

TŘEBOŇSKÉ KRÁSY
Studovat na vysoké škole s sebou přináší řadu příjemných příležitostí, mezi které rozhod-
ně patří i možnost studijních pobytů. V rámci přípravy své diplomové práce jsem měl v srp-
nu možnost se na pět dní podívat do Třeboně, mj. hlavně do tamějšího Státního oblastního
archivu, který se nachází v monumentálních barokních prostorech augustiniánského kláš-
tera. Ten se právem řadí mezi nejvýznamnější archivy v celé zemi. I přes čas strávený v ar-
chivu a studium tamních historických listin stačilo jen pár dní a můžu nyní Třeboň svědo-
mitě označit za jedno z nejhezčích měst, jaké jsem kdy navštívil. Proto bych se s vámi rád
podělil o to, co jsem tam viděl a zažil. 

Historie Třeboně spadá do poloviny 12. století, největší sláva ale přišla až s příchodem rodu
Rožmberků v polovině 14. století, se kterými následně spojila své osudy na další skoro tři
staletí. Město se postupně rozvíjelo. Hlavně v průběhu 16. století se vlivem osobností jako
byl Štěpánek Netolický nebo Jakub Krčín stalo nezpochybnitelným centrem rybnikářství, kte-
ré je s městem spojeno dodnes. Díky vynikajícím obranným vlastnostem místní krajiny se
Třeboň nikdy nepodařilo vojensky dobýt, což, až na několik požárů, umožnilo místním pa-
mátkám přežít až do dnešních dní, kdy je celé historické centrum památkovou rezervací.

Překvapilo mě, kolik lidí jsem vlastně v letošní hektický rok potkával. Řeknu-li hlava na hla-
vě, rozhodně to nebude přehánění. Je totiž pravda, že město toho může nabídnout hodně. Osob-
ně jsem první den využil možnosti zajímavé prohlídky historickým centrem v doprovodu prů-
vodkyň v dobových kostýmech. V další dny jsem ve volném čase navštívil významnou pa-
mátku původní gotické části zmíněného augustiniánského kláštera se zachovalou křížovou
chodbou a kostela sv. Jiljí, kde dodnes můžete obdivovat tzv. Třeboňskou madonu ze 14. sto-
letí. Dále zrekonstruovaný renesanční dům Štepánka Netolického s muzeem rybnikářství
a galerií nebo nedalekou Schwarzenberskou hrobku na druhé straně rybníka Svět. Na něm
jsem také využil možnost okružní plavby na turistické lodi s názvem Petr Vok, odkazujícím
na posledního člena rodu Rožmberků — obeplout celý Svět za pouhou hodinu je dobrý vý-
kon. Nemyslíte? Z dalších památek stojí za zmínku městský pivovar Regent, dům známé-
ho českého historika Josefa Šusty, místní kanál Zlatá stoka a na okrajích města i zachova-
né opevnění a městské brány, které de facto zůstávají v původním stavu z 16. až 17. stole-
tí. To nejlepší si ale samozřejmě nechávám až na konec — Třeboňský zámek. Tuto renesanční
perlu jsem navštívil až poslední den. Byl jsem tam sice již potřetí, ale z mého nadšení to ne-
ubralo ani kousek. Zachovalé budovy, fasády a expozice ze života posledních Rožmberků a
zámecký park musí silně působit na každého člověka, který miluje historii. Nebylo lehké po
pěti dnech Třeboň opouštět a věřím, že se sem někdy v blízké době opět vrátím. 

Tomáš Kocourek, člen redakční rady

NAVŠTÍVILI JSTE I VY ZAJÍMAVÉ MÍSTO, KTERÝ STOJÍ ZA TO NAVŠTÍVIT?
Pošlete nám do redakce příspěvek – příběh, cestopis, tip na zajímavou dovolenou, pobyt či
výlet v Česku i v zahraničí. Budeme rádi, že díky vám přineseme prostřednictvím zpravo-
daje nové informace. Popište, kde jste strávili volné chvíle, jaké místo byste doporučili na-
šim čtenářům. K textu přidejte také fotografie místa, které budete popisovat a váš podpis.
Vše doručte na adresu Informačního centra Brušperk, e–mail: info@brusperk–mesto.cz. Dě-
kujeme. Redakční rada BZ



ŠUMAVA KRÁSNÁ I TAJUPLNÁ
Opět doporučuji další, ale mohutnější hory — hraniční pás Šumavy na jihu Čech. Nelze ji
poznat na kole během 10 dnů. Proto navštivte Šumavu několikrát. Podnikali jsme cyklovýlety
z Nových Hutí:
na Kvildu, Knížecí Pláně, Horskou Kvildu, Borovou a Svinnou Ladu (rašelinové jezero, za-
jímavá flora), do Železné Rudy i Bayrisch Eisenstadt (Vysoký Javor, túra kolem Velkého je-
zera Arber), u Lipna jsme se prošli Stezkou v korunách stromů, zajeli jsme do sklárny v obci
Stachy (vyfouknete si s pomocí sklářského mistra např. svou vázu), projdete se Povydřím...
Udržované cyklistické stezky v 1. zóně NP Šumava lákají i méně zdatné.
Pozn.: hodně praváků, skoro žádné borůvky.

Vlasta Proskeová, předsedkyně redakční rady

Foto č. 28, 29, 30
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Foto č. 31 KČT



s p O R t O v N í  I N F O R M A C E

Foto č. 32 SK práce
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Foto č. 33_SK rozpis
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½ strany Zdravíčko Krmelín
½ strany Manem
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½ strany Laser terapy
½ strany Optika
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SBĚR NEBEZPEČNÝCH A VELKOOBJEMOVÝCH ODPADŮ Z DOMÁCNOSTÍ
proběhne ve spolupráci s Městským úřadem Brušperk a firmou Marius Pedersen, a.s.,

v sobotu 12. září 2020
Parkoviště u rekreační vodní nádrže 7.30—10.30 hodin
Ulice Jožky Matěje vedle restaurace U Hynečků 11.00—14.00 hodin

BEZPLATNĚ MŮŽETE ODEVZDAT: olejové automobilové filtry, plechovky se zbytky ba-
rev, monočlánky, autobaterie, zářivky, znečištěné láhve a sklo od chemikálií, zbytky přípravků
na hubení škůdců a postřiky, staré kosmetické přípravky, staré léky, použité potravinářské
oleje a tuky, vyjeté motorové oleje, ředidla, mořidla, rozpouštědla, lepidla, plastové obaly a
nádoby od škodlivin, olejem, vazelínou, barvami znečištěné textilie, fotochemikálie, pneu-
matiky, obaly od sprejů, televizory, rádia, ledničky, domácí elektrospotřebiče, matrace, WC
mísy, umyvadla, koberce, linolea, kočárky, křesla, gauče apod.

NEBUDE PŘIJÍMÁN klasický železný šrot, stavební suť, sklo, papír, vyseparované plasty.

Tyto sběry jsou ve městě každoročně organizovány šestkrát ročně. Není tedy důvod, aby něco
z uvedených odpadů skončilo v popelnicích, kamnech nebo dokonce ve volné přírodě.
Věříme, že této příležitosti využijete. Za přispění k ochraně životního prostředí vám děku-
jeme.

V případě trvajících opatření vlády žádáme občany, kteří se sběru zúčastní, aby zachovali
při kontaktu s ostatními osobami odstup nejméně 2 metry, měli zakrytá ústa a nos (respi-
rátor, rouška, ústenka) a na rukou rukavice. Tato základní opatření slouží k ochraně zdra-
ví pracovníků svozu i vašeho. Děkujeme za pochopení a respektování pravidel!

Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk

½ strany Antensat Cvek
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SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU – ZÁŘÍ
MODRÁ NÁLEPKA 2020 — středa 2., 16. a 30. září 2020
Ulice Družstevní, Fryčovická, J. Matěje, Krmelínská, Ke Svaté
vodě, K Šištotu, Luční, Nábřeží, Oblouk, Policejní, Polní, Skalka,
Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Veselíčko, Zahradní
ŽLUTÁ NÁLEPKA 2020 — středa 9. a 23. září 2020
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Martínka, Dráhy,
Doliny, Gruntovní, Hřbitovní, Krátká, K Náměstí, K Pastev-
níku, Klepary, Kostelní, Kovářská, Na Vyhlídce, nám. J. A.
Komenského, Novosady, Studniční, Soukenická, Sv. Floriána,
U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří

SVOZ BIO ODPADU – ZÁŘÍ
BÍLÁ NÁLEPKA 2020 — pondělí 14. a 28. září 2020
Ulice Družstevní, Fryčovická, Jožky Matěje, Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční,
Nábřeží, Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Veselíčko,
Zahradní, Na Vyhlídce, Studniční.
ZELENÁ NÁLEPKA 2020 — pondělí 7. a 21. září 2020
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Martínka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní,
Krátká, K Náměstí, K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, nám. J. Á. Komenského, Novo-
sady, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří.

SVOZ PLASTŮ V ZÁŘÍ
Úterý 1., 29. ul. Bártkova, Družstevní, Gruntovní, Krmelínská, Nábřeží, Staroveská, Veselíčko
Úterý 8. ul. J. Matěje, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Oblouk, Policejní, Polní, Sportovní, Šíp-

ková, U Tří lip, Zahradní
Úterý 15. ul. Antonínov, Borošínská, Dr. Martínka, Na Vyhlídce, Novosady, Studniční,

K Pastevníku, Fryčovická, Luční, Skalka, U Dvora, Větrná
Úterý 22. ul. Doliny, Dráhy, Hřbitovní, J. Á. Komenského, K Náměstí, Klepary, Kostelní,

Kovářská, Krátká, Soukenická, Sv. Floriána, Valy, Zádvoří

Svozy probíhají od 5.00 do 22.00, případná změna vám bude v dostatečném termínu oznámena!
SOBOTA 17.10. 2020 SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU

Městský úřad Brušperk, K Náměstí 22, 739 44 Brušperk, IČ 296538, DIČ: CZ00296538
www.brusperk–mesto.cz, e–mail: urad@brusperk–mesto.cz, č. účtu: 190526977/0300

Informační centrum Brušperk, nám. J. A. Komenského 9, 739 44 Brušperk,
telefon: 558 666 271, www.infobrusperk.cz, e–mail: info@brusperk–mesto.cz

Distribuci zpravodaje zajišťuje pošta Brušperk, k vyzvednutí je také v IC Brušperk
REDAKCE SI VYHRAZUJE PRÁVO KOREKTURY, PŘESUNU PŘÍSPĚVKU A INZERCE

Předsedkyně RR Mgr. Vlasta Proskeová, členové: Bc. Kateřina Knopová, Bc. Tomáš Kocourek, 
Dušan Konvička, Lukáš Makúch, PaedDr. Miloš Vontroba a Kateřina Weselowská za MěÚ

BRUŠPERSKÝ ZPRAVODAJ — periodický tisk územního samosprávného celku.
Vydává město Brušperk, náklad 1750 ks. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou

E 12366. Zpravodaj najdete také na internetových stránkách www.brusperk–mesto.cz.
Telefon MěÚ Brušperk 59 11 444 51, IC Brušperk 558 666 271, e–mail: info@brusperk–mesto.cz.

Příspěvky do zpravodaje můžete zaslat elektronicky nebo doručit osobně do IC Brušperk.
Příspěvky dodány po termínu a nepodepsané nezveřejňujeme. Nevyžádané příspěvky redakce nevrací. 

Tisk: CZECH PRINT CENTER, a. s.
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